Página 127   quinta-feira, 20 de Maio de 2021 Nº 28.003Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1247636:127>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 016/2021/SEMA
PROCESSO N° 102629/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por
sua Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 05 de
abril de 2021, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo
objeto é “Contratação de empresa especializada na locação de veículo
tipo Caminhonete, para atender as necessidades da SEMA/MT, espe-
cialmente em operações de combate a infrações e crimes ambientais
contra a flora no Estado de Mato Grosso”, conforme planilha abaixo, a
sessão foi finalizada no dia 17 de maio de 2021, via Sistema de Aquisições
Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei
10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE

ITEM

LICITANTE
VENCEDOR

QT
VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
MENSAL
R$

SITUAÇÃO

ÚNICO 01 UNIDAS
VEÍCULOS
ESPECIAIS S/A
CNPJ nº
02.491.558/0001-
42.

80 8.296,43 R$
663.714,40 ADJUDICADO

VALOR TOTAL GERAL 3.982.286,40
Cuiabá - MT, 18 de maio de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico
n. 016/2021, Processo n. 102629/2021, cujo objeto é “é “Contratação de
empresa especializada na locação de veículo tipo Caminhonete, para
atender as necessidades da SEMA/MT, especialmente em operações
de combate a infrações e crimes ambientais contra a flora no Estado de
Mato Grosso”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 18 de maio de 2021.

Original assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19

<END:1247636:127>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1247437:127>

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS - EDITAL n. 01/2021

PROCESSO N. 291181/2020 - TOMADA DE PREÇOS - EDITAL
N.01/2021- Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
na área de engenharia/arquitetura para construção e recuperação do muro
de fechamento do Batalhão da Polícia Militar Ambiental no município de
Várzea Grande/MT. Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada
pela Portaria n. 056/2020/CGAB/SINFRA, de 17/04/2020, publicada no
DOE n. 27.734, de 20/04/2020, páginas 16/17, torna público que a sessão

interna de resultado do julgamento da documentação de proposta de preço
da empresa habilitada foi deliberada e declarada VENCEDORA do certame
a empresa R. M Engenharia Eireli, CNPJ: 30.195.839/0001-93, com o valor
global de R$ 497.370,87 (quatrocentos e noventa e sete mil, trezentos e
setenta reais e oitenta e sete centavos), por ter apresentado a proposta que
resultou no menor preço global para o serviço. A ata da sessão encontra-se
disponível no portal institucional, endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.
br, acessando o menu “documentos” e no submenu “licitações e editais”.
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br. Cuiabá 19 de maio de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato

Grosso
SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT
<END:1247437:127>
<BEGIN:1247439:127>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N. 291181/2020 - TOMADA DE PREÇOS - EDITAL N.01/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços na área
de engenharia/arquitetura para construção e recuperação do muro de
fechamento do Batalhão da Polícia Militar Ambiental no município de Várzea
Grande/MT. A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna público para
conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: Nos
termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇOS
n. 01/2021, sob o critério de julgamento MENOR PREÇO, lote único, sob
o Regime de Execução de Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO à
empresa R. M ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 30.195.839/0001-93, sendo
habilitada no processo licitatório epigrafe com o valor de R$ 497.370,87
(quatrocentos e noventa e sete mil, trezentos e setenta reais e oitenta e
sete centavos). Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail:
cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá, 19 de maio de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1247439:127>

<BEGIN:1247440:127>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 013/2021

Processo n. 479082/2020 - OBJETO: Contratação de especializada em
serviços de supervisão dos projetos básico e executivo, serviço de apoio
à desapropriação, supervisão de obra de implantação e melhoria viária do
contorno norte de Cuiabá/Várzea Grande, incluindo a execução de obras de
arte especiais, nas rodovias BR-070/163/364-MT, e componente ambiental,
com extensão de 21,50 km. O Edital será disponibilizado no dia 20/05/2021, à
partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.
br acessando o menu “documentos” e o submenu “licitações e editais”.
Entrega das propostas: Deverão ser entregues à Comissão Permanente
de Licitação, instituída pela Portaria n.056/2020/CGAB/SINFRA, publicada
no DOE n.27734, de 20/04/2020, páginas 16/17, na sessão pública do dia
15/06/2021, às 09:00 horas (horário local), na sala de Reuniões - 2º andar,
localizada na Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA,
localizada na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político
Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em
tempo real através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.com/
channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow. Bem como, pelo  Portal da Trans-
parência do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/
sinfra.  Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.
mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 19 de maio de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Visto.
Rogério Sebastião Magalhães

Unidade de Licitação
UNILIC/SINFRA

<END:1247440:127>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT